

# Preisblatt

## Preisblatt Vineta-Gas

gültig ab 01.01.2026

Sondervertragstarif für Haushalts- und Gewerbekunden im Stadtgebiet Barth (Netzbetreiber SWS Netze GmbH).

Preisstufen	Arbeitspreis		Grundpreis**	
Verbrauch in kWh/Jahr	netto ct/kWh	brutto* ct/kWh	netto EUR/Jahr	brutto* EUR/Jahr
0 - 1.000	9,476	11,28	62,00	73,78
1.001 - 4.000	9,386	11,17	86,00	102,34
4.001 - 50.000	9,298	11,06	109,00	129,71
50.001 - 300.000	9,069	10,79	230,00	273,70
über 300.000	bitte individuelles Angebot erfragen			

\* Der Bruttopreis enthält den gesetzlichen MwSt.-Satz von 19 %.

\*\* Der angegebene Grundpreis gilt für die Zählergröße G 2,5 bis G 6. Für andere Zähler verändert sich der Grundpreis um den Betrag, um den sich die Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistungen des Netz- bzw. Messstellenbetreibers verändern.

### Preisbestandteile

Die o.g. Nettopreise enthalten für eine Jahresverbrauchsmenge von 20.000 kWh die nachfolgenden Preisbestandteile.

Vineta-Gas (vor 19% MwSt.)	ct/ kWh	EUR/ Jahr
verbrauchsunabhängiger Grundpreis		109,00
Arbeitspreis je verbrauchter kWh	9,298	
<b>In den Netto-Endpreis fließen ein:</b>		
Erdgassteuer	0,550	
Konzessionsabgabe	0,030	
CO <sub>2</sub> -Preis	1,179	
Konvertierungsumlage	0,018	
Bilanzierungsumlage SLP	0,000	
<b>Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:</b>		
Netzentgelt pro verbrauchter kWh	2,5445	
verbrauchsunabhängiger Grundpreis		41,55
Messstellenbetrieb & Messung (Zählergröße G 4)		13,85
<b>Saldo der einfließenden Kosten</b>	<b>4,3215</b>	<b>55,40</b>
Rechnerisch ergibt sich daraus als Anteil für die von den SW Barth erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb, einschließlich Marge)	4,9765	53,60

Angegeben ist die zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses bekannte Höhe von Steuern, Abgaben und Umlagen (Stand 17.11.2025). Die Entgelte fallen in der jeweils vom Netzbetreiber oder Messstellenbetreiber für die Belieferung des Kunden dem Lieferanten in Rechnung gestellter Höhe an. Es sind die bisher veröffentlichten vorläufigen Entgelte des Netzbetreibers angegeben (Stand 17.11.2025). Die jeweils aktuelle Höhe ist veröffentlicht auf der Internetseite des Netzbetreibers ([www.stadtwerke-stralsund.de](http://www.stadtwerke-stralsund.de)).

Die Arbeitspreise enthalten die vom Marktgebietsverantwortlichen THE festgesetzten Umlagen:

**SLP-Bilanzierungsumlage:** vom 01.10.2025 bis 30.09.2026 in Höhe von 0,00 ct/kWh (netto), die Gas-Konvertierungsumlage vom 01.10.2025 bis 30.09.2026 in Höhe von 0,018 ct/kWh und die durch das BEHG festgelegte CO<sub>2</sub>-Abgabe für das Lieferjahr 2026 in Höhe von 1,179 ct/kWh (entspricht einem CO<sub>2</sub>-Preis von 65,00 EUR/t).